

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Bl... w... 6 i 1.
Przebiegi... w... 18 z...
Z... 34 z...
Z... 34 z...

Przedpłata i ogłoszenie przyjmują we Lwowie:
Bisro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjanki
Liczba 617 w domu pana Kisielki, we Wiedniu:
pp. Haasenstein et Vogler (Otto Maas) M. Dakew...

Mowa cyfr.

Lwów 29. stycznia.
Są zdarzenia wyjątkowe, zarówno w życiu
powседневnym każdego obywatela, jak w rozleg-
łej dziedzinie spraw publicznych całego społeczeństwa...

Tych parę uwag spłynęło nam z pióra po
spokojnym rozważeniu rezultatu wyborów wczoraj-
szych do rady miejskiej naszej stolicy. Rezultat ten
przedstawia się cyfrowo stosunkiem bez mała 3 do 1.

Jaż na parę miesięcy przed bieżącym
styczniem, desygnowany do przeprowadzenia
nowych wyborów gminnych we Lwowie na dalsze
trzechletnie 1892-1895, dotychczas do uszu
głuchych szmer wieści, że garstka malkontentów...

Otoż nasi „czerwoni“ śnać nie długo byli
w kłopotcie co do zapewnienia przyszłej rady.
Dowodem tego ich lista, która po opublikowaniu
swem, zagorzały nawet przyjaciel tego prądu...

Gdy tedy na wielu poprzednich konwentyk-
lach unostynowano się w komitet, pewnego po-
ranku styczniowego na murach miasta ujrzelismy
plakaty, zapraszające wyborców do sali ratuszo-
wej na zgromadzenie przedwyborcze...

mliwych, hurag-nem rozkiełzanych niepamiętności
i potwarzy, wprost już wszelkie granice przyzwyczaj-
ności, a nawet humanitarności przekraczających...

Przeholowali istotnie — czego ilustracją wy-
mowną tak haniebna klęska ich listy. Na nie
bowiem nie zdążyli walczyć podjazdowe prowa-
dzone przez trzy z górą tygodnie jedyną ale...

Gdybyż ta nauka, szczerze mówiąc, nie sprawie-
dliwa, wpynęta otrzeźwiająco na umysły tych
ludzi, połączona z tą, w przypadku najbardziej...

Choroba antinadowego radykalizmu — za-
szczepiona na granice naszym ebrodziczą ręką
albo roznoszących agitatorów, albo nieuczelnianych...

Choroba antinadowego radykalizmu — za-
szczepiona na granice naszym ebrodziczą ręką
albo roznoszących agitatorów, albo nieuczelnianych...

na chwilę szerzy się zrazą w powietrzu, którą od-
decha dorastające pokolenie, to za prawdę ciężką
przyszłość zgromię naszymi dziećmi!

Korespondencje.

Rzym 23. stycznia.
(Tego jeszcze nie było — Karnawał — Galija Torlonia —
Wystawa.)

Płomienie których ofiarą padł dom Corro-
di przy placu hiszpańskim rzuciły fałszywe światło
na organizację tutejszej straży ochotniczej
ogniowej. W istocie nawet ben Akiba zdumiałby się...

Dość jeszcze wypadła, że — jak wiadomo —
8. Pompiery składają się z robotników i
zremieścinników, którzy za wynagrodzeniem 30 —
35 franków (1) miesięcznie obowiązują się tylko...

Przebijają wkrótce, iż rząd ma zamiar
kierownikowi straży pociągnąć do odpowiedzialności,
ale to sprawy nie znieśli, dopóki utrzymają...

Medzy innymi na placu ludowym wzniesiony
zostanie znowu cyrk, a w nim wzniosą kolosalny
pseudobronzowy monument — z żywych osób...

W sferach artystycznych wywołuje „sprawa
Torlonia“ ożywioną dyskusję. Przynajmniej mi
wypada że niedawno podpisał ks. Torlonia,
jako wykonawca testamentu dziadka, państwo...

Sprawa weszła już do parlamentu. Wszyscy
ciekawiej jej śledzą.
Towarzystwo „In arte libertas“ otwarło już
dorzeczną swą wystawę, w której wzięło udział...

Bezsilność Rosji potężnej wobec miznej Bułgarii.

Można powiedzieć, że w ostatnich tygo-
dniach na całej linii publicystów rosyjskich
przedsięwzięto nowy i silniejszy atak na nie-
szczęśliwą Bułgarię. Czego się obecnie nie wy-
czyta w gazetach rosyjskich na księcia Koburga...

Obecnie cała straż postrza najsilniej się
wstydzi z powodu ostatniej kompromitacji, na za-
miar wnieść grmislone podanie do dyktacji, tak...

Rosja tymczasem, mimo swojej potęgi i szalo-
nego despotyzmu rządzenia czuje swoją słabość,
w ogóle we wszystkich sprawach wscho-
dniczych, a w szczególności względem Bułgarii...

teję zbiegłym awanturnikom bułgarskim i zbój-
com, dostarczając jeszcze więcej przemyśleń
bronią może waleczą z energicznymi, patrijoty-
cznymi i sam-dzielnymi rządami bułgarskimi...

Powstanie w Chinach.

Sprawozdawca pisma angielskiego Daily
Chronicle, który zwiadam widując powstania
w północnych Chinach, opisuje w liście z Shan-
ghaju okrucieństwo popędu one przez powstańców...

Z kole państwowych

II Służba konserwacji w okręgach dyrekcji
lwowiej została rozdzielona między pięć a kony,
a mianowicie:
1. Sekcji we Lwo- wie zostały oddane pod
nadór linje ze Lwowa do Podwołoczysk, z Kra-

WASI OJCOWIE.
POWIEŚĆ HISTORYCZNA,
Z WŁASNYCH WSPOMNIENI
ZYGMENTA KACZKOWSKIEGO
(Ciąg dalszy.)
Tymczasem Guła wzięwszy Czubatę z jednej, a
Netrebę z drugiej strony pod ramię i idąc z nimi ku oficy...

Guła nie odpowiedział mu nic, ale rozkładając białą
na stole, zaśpiewał piosenkę:
Sim den mchotyła,
Czech, czech zarobyła,
Sanam sobi dywowała
Szom wso z Laszkom prohulata...
Ostatnie słowa tej piosenki Czubatego zapewne nie
miałe uderzyć, bo stanął w progę i rzekł:
— A ty może nie wierysz, że my pobijemy Mo-
skali?
— Ja wierzę — odpowiedział mu Guła — tylko ja
głupi, więc mi się tak zdaje, że kiedyście już chcieli ich
bić, to łatwiej było wybić i h z Polsczy, kiedy się wypra-
wili na Turka, niżli teraz, kiedy sobie już od oczęli i
zbierają się na Francuzi.

obszernej komnacie, która pułkownikowi służyła za kan-
celaryj i mówił:
— Gdybym wiedział, że mi dadzą jaką komendę,
tobym zaraz do Warszawy pojechał. Co tam! znany nie-
znany, przecie każdy wie, że służyć przez lat dwadzie-
cia kilka i w tych rzeczach ma doświadczenie. Jest też tam
jeszcze niemało moich kolegów, którzyby mnie wyświad-
czyli. Bo to tam młodzież się zerwie najpierwsza — a nie
wiedzieć, jak się weźmie do tego. Mojemu zdaniem, nasam-
pród trzeba na arsenal udeżyć i broń rozdać ludowi,
a ochotnicze kompanie utworzyć. A to tylko stary żoł-
nierz potrafi...
— Dajno pokój, Czuby, — rzekł na to pułko-
wnik, — nie troszczymy się o Warszawę. Jest tam dość
starych żołnierzy. Każdy powinien swoich obowiązków
dopełnić, gdzie go los postawi. Trzeba nam tutaj obje-
chać sąsiadów i umysły ich przygotować. Ale i na tem
nie dosyć, bo przecie sam pragniesz, że nie wypada mi
przyjść do powstania z gotymi rękami. Chciałbym cokol-
wiek broni zbierać i przysposobić...
— Ba! — rzecze Czuby, — nieźle by to były,
przywieść ze sobą choć kilka set dobrych gwintówek.
Ale gdzie to znaleźć? tutaj w okolicy jest broni niemało,
ale to do polowania i do parady. Tego i wozić nie warto, —
a jeszcze i na to-by szlachta płała...
— Nie tak nie tak, mój Tymku, — odpowiedział
pułkownik, — ja bym się chciał inaczej zabrać do tego.
W Ołomuńcu dostaliśmy karabinów z bagnietami, ile chce-
sz. Jest to broń stara, ale są między nią sztuki dobre; o to
tylko idzie, aby umieć je wybrać. Stać! gdybyśmy
mieli jaki tysiącsek takich karabinów i przysłali z nimi do
Królestwa, to by i pułczek dla nas się znalazł, bo przecie
ludzi nie braknie. A taki pułczek byłby już nasz...

Na to Czuby strzepnął z ukontentowaniem palcami
i zaraz zasiadł naprzeciw pułkownika na stołku, mówiąc
półgłosem, ale z naciskiem:
— I nie potrzebowali-byśmy czekać, aż nas tam gdzieś
umieszczą...
— Otóż to, — rzecze pułkownik, — bo to wiesz, jak
to bywa w takich wypadkach. My tam pierwsi nie przy-
jdziem, w starych pułkach miejsca będą zajęte, a proszę
o nominację do nowych...
— Hm! — przerwał Czuby, już cały myślą tą
zajęty, — ale kto nam tych karabinów nakupi? ja bym
pojechał, ale ja po niemiecku ani w zęb...
— Ale kto kupi? — zawołał pułkownik, — od czegoż
Herszko?
Na to Czuby znów strzepnął palcami, a pułkownik
mówił dalej:
— On w Ołomuńcu, jak w domu Jeździ tam prze-
cież po cztery razy na rok z wołami. On ci kupi co ze-
chcesz i armat by dostał. Tylko on na broni się nie zna,
gotów kupić jakieś rupiecie. Trzeba-by kogoś z nim po-
stać. Cóż ty na to?
— To ja pojedę, pal jego kat! Jakos ja się tam
porozumiem. Powiem się Włochem...
— Nie, — rzekł pułkownik, — Włochem niedobrze,
bo Włochy teraz się barzą, Niemcy gotowi cie zaraz przy-
ciąpną. Ale mógłbyś udać się za Hiszpani...
— To wszystko jedno! — zawołał Czuby, — jakos
to będzie. Trzeba-by tylko porozumieć się z Herszkim
— Herszko tu jest, czeka w przedpokoju, — rzekł
na to pułkownik i zaraz zaszponił.
W chwilę potem wszedł Herzko
(Ciąg dalszy następuje.)



Prezenta. Minister wyznaczył oświaty nadał...

Mianowanie. Rada szkolna krajowa zamianowała...

Uczeliska więziółno. Dnia 27. bm. o godz. 6 1/2...

Wyrok. W sprawie kradzieży, popełnionej w...

Temperatura. Barometr stoi w mierze. Średnia...

Balem Towarzystwa św. Salomei, zapowiedzianym...

Wydział lwowski Towarzystwa oświaty ludowej...

Wyczałni dla kobiet odbędzie się w sobotę...

Stan wkładek Kasy oszczędności miasta Stanisławowa...

Doroczne walne zgromadzenie korpusu weteranów...

Podziękowanie. Z Zaleszczyk otrzymujemy...

Otóż, jak w zeszłym roku szkolnym, tak też i...

W imieniu więc ubogich chłopów składam...

Składki. Do administracji pisma naszego...

Skafka. Odczyt „O Kornelu Ujejskim“...

Lwów, z Izby handlowej z dnia 29. Stycznia 1892 r.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for stocks, bonds, and exchange rates. Includes 'Akcje na srebrko', 'Wiednia, dnia 29. Stycznia 1892 r.', and 'Akcje na złoto'.

W sali stowarzyszenia. Początek o godzinie 5. po...

Zamias! wienca na grób śp. Edwarda Winarza...

Wiadomości literackie i artystyczne. Raportiar teatralny. Dnia w sobotę „Faust“...

Z teatru. Z wielkim wdziękiem, a ponadto nawet z...

Kary koń Boulanger'a powrócił do Paryża...

Dziś i jutro, ostatni utwór dramatyczny Oscara...

Katalog dziennikarski. Paryska firma H. Le Soudier...

Z Bostonu donoszą o występach Paderewskiego...

Wywki wyborów do Rady miejskiej.

Ruch wyborczy był wczoraj przed południem...

Do godziny 1. w południe głosowało około...

Wzrosła i krzyki przed ratuszem wzmagają się...

Obliczenie głosów trwało do godziny 9. wieczorem.

Wzrosła i krzyki przed ratuszem wzmagają się...

Sala I. (obywateli miejskiego i honorowi, oraz...

Sala II. (właściciele nieruchomości II, III i IV...

Sala III. (przemysłowcy, kupcy, urzędnicy...

Sala IV. (urządnicy państwowi). Lista miejska...

Sala V. (profesorowie gimn., nauczyciele szkół...

Ważny od dnia 1. Października 1891 r. według zegara lwowskiego.

Lista miejska 493, mieszczańska 112, osobistej...

Tak więc do urny wyborczej stanęło 4622...

Na liście miejskiej padło głosów w 2793...

Komitet miejski zwyciężył i przyznał każdy...

Do wiadomości Dnia podajemy, że lista...

Przegląd polityczny. O obchodzie rocznicy powstania styczniowego...

Wiedeń 29 stycznia. (Z izby postów). Izba...

Wiedeń 29 stycznia. (Z izby postów). W dalszym...

Wiedeń 29 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Wiedeń 29 stycznia. (Proces Schneiderów). Postępowanie...

Budapeszt 29 stycznia. Do godziny 11. wieczór...

W Warszawie 29 stycznia. W komisji budżetowej...

Berlin 29 stycznia. W komisji budżetowej parlamentu...

Wiedeń 29 stycznia. (W sprawie podwyższenia...

Na wyrażone przez dep. Kleista obawy, iż...

Dymisja ministra Miquela zdaje się być...

P. ks. Jażdżewski domagał się ponownie...

Sofja 29 stycznia. Stan zdrowia Stambuła...

Bruksela 29 stycznia. Parlament przyjął...

Wiedeń 29 stycznia. Kredyty 310; laenderbanki...

Wiedeń 29 stycznia. Schmeykał ma dziś...

Wiedeń 29 stycznia. Reichswehr donoszą, że...

Wiedeń 29 stycznia. Reichswehr donoszą, że...

Table with columns for prices of goods, wheat, and oil. Includes 'Do Krakowa przychodzą:', 'Do Lwowa odchodzą:', and 'CENY ZBOŻA'.

Delegaci zgromadzeni dnia 5. lutego w Berlinie...

\* Z Berlina piszą: Udzielenie najwyższego...

W bankiecie parlamentarnym, urządzonym z...

Drezno 29 stycznia. Król saski zachorował...

Rada państw. (Telegramy „Dziennika Polskiego“).

Wiedeń 29 stycznia. (Z izby postów). Izba...

Wiedeń 29 stycznia. (Z izby postów). W dalszym...

Następnie zabrał głos minister oświaty...

Słoweniec Laginai uskarżał się na zaniedbanie...

Wiedeń 29 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu...

Wiedeń 29 stycznia. (Proces Schneiderów). Postępowanie...

Budapeszt 29 stycznia. Do godziny 11. wieczór...

W Warszawie 29 stycznia. W komisji budżetowej...

Berlin 29 stycznia. W komisji budżetowej parlamentu...

Wiedeń 29 stycznia. (W sprawie podwyższenia...

Na wyrażone przez dep. Kleista obawy, iż...

Dymisja ministra Miquela zdaje się być...

P. ks. Jażdżewski domagał się ponownie...

Sofja 29 stycznia. Stan zdrowia Stambuła...

Bruksela 29 stycznia. Parlament przyjął...

Wiedeń 29 stycznia. Kredyty 310; laenderbanki...

Wiedeń 29 stycznia. Schmeykał ma dziś...

Wiedeń 29 stycznia. Reichswehr donoszą, że...

Wiedeń 29 stycznia. Reichswehr donoszą, że...

między korpusem przemysłowym a lwowskim...

Buda-Peszt 29. stycznia. Dotychczas ogłoszono...

Z dzisiejszych wyborów wiadomy jest rezultat...

Berlin 29. stycznia. W dalszym ciągu debaty...

P. Jażdżewski domagał się zaprowadzenia...

Kolonja 29. stycznia. Do Köln. Zig. donoszą...

Monachium 29 stycznia. Dzisiaj, o godzinie 6...

Belgrad 29. stycznia. Za porozumieniem...

Belgrad 29 stycznia. Rząd bułgarski poczyna...

NADESLANE. Zdzjęcia i powiększenia fotograficzne...

M. GOLDBERGA. Lwów ulica Szeroka 11. 1014 1-2.

Stowarzyszenie kandydatów notarialnych w Krakowie.

Podziękowanie. Wielmożnemu Panu Emilowi Wechslerowi...

P. T. Niniejszem mam zaszczyt uprzejmie donieść...

TADEUSZ MIŁASZEWSKI. Zaopatrzony skład mój w wielki wybór...

Z wysokim poważaniem Tadeusz Miłaszewski.

TEATR HR SKARBKA. Dziś. Gościnnie występ panny Adyenny Busi...

CENY ZBOŻA z dnia 29. Stycznia 1891 r.

O S O B Y: Warmuth, Megorfofa, Majstorfaza, Basu, Bernbard, Radsław, Kasprowickowa, Lomiński.

Jutro po poł. o g. 1/4: „Wiceadmirał“, operetka...

Wied. o g. 7. po raz trzeci: „Dwie Eleonory“...

Ważny od dnia 1. Października 1891 r. według zegara lwowskiego.

